2024年5月14日

各  位

会 社 名 株式会社バローホールディングス

代表者の役職名 代表取締役会長兼CEO 田代正美

 （コード番号: 9956東証プライム市場・名証プレミア市場）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 篠花  明

電 話 番 号 （ 0 5 7 4 ） － 6 0 － 0 8 6 4

配当方針の変更及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年5月14日開催の取締役会において、下記のとおり、配当方針の変更および2024年3月31日

を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 配当方針の変更

（１） 配当方針の内容

変更前 変更後

今後の長期的・安定的な事業展開に備え、企業体

質の強化のために内部留保を高めつつ、株主各位

に対して、安定的かつ継続的な利益還元を行うこ

とを基本方針としております。この方針に基づ

き、連結配当性向25％を中長期的目標としており

ます。

資本コストや資本収益性を意識した経営の実現

に向けて、成長投資のための内部留保とのバラン

スに配慮しつつ、持続的な利益成長を通じて株主

還元を行うことを基本方針としております。

この方針に基づき、連結配当性向30％を目処に従

来からの「累進配当」を継続します。

また、単年度の業績の影響を受けにくい株主資本

配当率（ＤＯＥ）を採用し、２％を下限として安

定的な株主還元を目指します。

（２） 配当方針の変更理由

資本コストや株価を意識した経営の実現のために、持続的な利益成長を通じて株主還元を一層充

実させていくことが重要との観点から、配当方針を変更いたします。

（３） 変更時期

2025年3月期より適用いたします。

2． 剰余金の配当（増配）

（１） 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024年2月9日公表）

前期実績

（2023年3月期）

基 準 日 2024年3月31日 同左 2023年3月31日

１株当たり配当金 37円00銭 32円00銭 31円00銭

配当金総額 1,990百万円 － 1,667百万円

効力発生日 2024年6月12日 － 2023年6月13日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２） 理由

当社は、株主の皆様に対する安定的な利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、株

主還元の更なる充実、資本効率の向上、経営環境に応じた機動的な資本政策を遂行し企業価値向上

に取り組んでおります。2024年３月期の１株当たりの期末配当につきましては、2024年2月9日

公表の配当予想に記載のとおり普通配当32円00銭とさせていただいておりましたが、通期連結業

績が前回発表予想を上回ったことや株主還元方針等を総合的に勘案し 37 円 00 銭とする方針を決

定いたしました。これにより１株当たりの年間配当金は65円00銭となります。

（３） 2024年3月期の配当について

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績

（2024年3月期）

※期末は予定

28円00銭 37円00銭 65円00銭

前期実績

（2023年3月期）
27円00銭 31円00銭 58円00銭

以 上